1

2

[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 10.06.2025                                                                                                № 361
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 20.03.2015 № 48
«Об определении Порядка возмещения
расходов, связанных со служебными
командировками, руководителям
и работникам муниципальных
учреждений Ханты-Мансийского
района и лицам, занимающим должности,
не отнесенные к должностям
муниципальной службы, осуществляющим
техническое обеспечение деятельности
органов администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 20.03.2015 № 48 «Об определении Порядка возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района и лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы,  осуществляющим техническое  обеспечение деятельности органов администрации Ханты-Мансийского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления после слов «возмещение командировочных расходов» дополнить словами «, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района».
1.2. В наименовании постановления слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.3. По всему тексту постановления и приложения к нему слово «администрация» заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже.
1.4. В пункте 1 постановления слово «(прилагается)» заменить словами «, согласно приложению к настоящему постановлению».
1.5. В пункте 7 постановления слово «(обнародования)» исключить.
1.6. Пункт 9 постановления изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ханты-Мансийского района по финансам».
1.7. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. При направлении руководителей и (или) работников в служебные командировки по территории Российской Федерации им возмещаются:
а) расходы по найму жилого помещения, по оплате гостиничных услуг (кроме случаев предоставления бесплатного жилого помещения)
для работника не более 4000 рублей в сутки, для руководителя муниципального учреждения – не более 5500 рублей в сутки;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), за каждый день нахождения
в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки
в пути, в размере 500 рублей;
в) расходы на проезд к месту служебной командировки и обратно
к месту постоянной работы (включая оплату услуг по бронированию
и оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей, оплату услуг аэропортов за обслуживание пассажиров (аэропортового сбора), а также оплату стоимости авиационных горючесмазочных материалов (топливного сбора) по фактическим затратам, подтвержденным проездными документами, но не выше стоимости проезда:
железнодорожным транспортом – в купейном вагоне скорого фирменного поезда;
водным транспортом – в каюте V группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров,
в каюте II категории речного судна всех линий сообщения, в каюте
I категории судна паромной переправы, в салоне скоростного пассажирского судна на местах класса стандарт, эконом;
воздушным транспортом – в салоне экономического класса, на бортах гражданской авиации, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки по установленным маршрутам;
автомобильным транспортом – в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по маршрутам регулярных перевозок.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Ханты-Мансийского района                                                         К.Р.Минулин
21

image1.emf